
Nordic Artists Management A/S

Vesterbrogade 72, 1620 København V

Årsrapport for
1. juli 2021 - 30. juni 2022

CVR-nr. 29 51 41 43

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 31/10 2022

John Dalgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	7
Balance 30. juni 2022	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Artists Management A/S Vesterbrogade 72 1620 København V CVR-nr: 29 51 41 43 Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 Stiftet: 22. februar 2006 Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Christen Winther Obel, Formand Flemming Bent Lindeløv, Næstformand Per Rohde Soelberg Jørgen Vinding Mette Bjørndal
Direktion	Jacob Rohde Soelberg
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at drive agentvirksomhed for klassiske musikere, dirigenter, sangere og ensembler samt arrangere klassiske koncerter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 583.688, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 692.409.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Nordic Artists Management A/S (NAM) NAM var også i regnskabsåret påvirket af Covid-19-nedlukninger. I perioden 1. januar – 1. februar 2022 var det meste af Norden igen nedlukket for almindelige koncerter, hvorfor NAM atter mistede nogle kommissionsindtægter. Til trods for den tabte omsætning i nævnte periode, så vi dog fortsat en kraftigt øget aktivitet, samlet set i det nordiske marked, målt over hele regnskabsperioden.

NAM har, historisk set, altid været dygtige inden for dirigent-, instrumentalist- og ensembleområdet i Norden. På sangersiden blev der for nogle år siden taget en strategisk beslutning om at man, for at styrke sangerområdet, også skulle begynde at arbejde uden for Norden. I forlængelse af denne strategiske beslutning blev det i foråret 2022 derfor besluttet at gennemføre et køb af Ascolta Artists' aktiviteter samt ansætte Ascolta Artists ejer som chef for en ny, fusioneret sangerafdeling. Købet blev gennemført i april/maj 2022 og trådte i kraft den 1. juli 2022.

Der er derfor nu 10 fastansatte og 2 konsulenter, der varetager udvælgelsen af nye artister og projekter, salgsarbejdet, samt opfølgning heraf, i NAM.

NAM repræsenterer i dag lidt over 160 dirigenter, instrumentalister, sangere og ensembler. NAM repræsenterer fortsat såvel veletablerede internationale og nordiske artister som yngre nordiske artister, der er ved at etablere sig. Der arbejdes stadig intensivt med sammensætningen og udviklingen af kunstnerporteføljen for at fortsat matche vores kunders efterspørgsel.

NAM gennemførte i april 2022 Carl Nielsen Internationale Konkurrencer for violin, fløjte og klarinet med den forventede succes. Der er efterfølgende opnået enighed om, at NAM fortsætter med at koordinere og gennemføre Carl Nielsen Konkurrencerne i 2025.

I 2021/2022 har NAM intensiveret samarbejdet omkring Carl Nielsen Festival, Syddansk Musikfestival og Lundsgaard Festival. Syddansk Musikfestival og Lundsgaard Festival blev afviklet med stor succes efteråret 2022. Carl Nielsen Festivalen blev gennemført for første gang i august 2022 med stor kunstnerisk succes. Dog udeblev publikum, hvorfor det stadig er uvist, om festivalen vil blive gennemført igen.

Samlet set er resultatet for 21/22 meget tilfredsstillende til trods for Covid-19-udfordringerne. Det forventes, at aktiekapitalen er 100% reetableret i det kommende budgetår. Det er således ledelsens opfattelse, at der med købet af Ascolta Artists aktiviteter og ansættelsen af Ascolta Artists ejer er skabt et fundament til fortsat vækst på alle NAM's aktivitetsgrene, så der også fremover kan forventes et acceptabelt overskud for NAM samlet set.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste	1	3.857.142	2.606.463
Personaleomkostninger	2	-3.068.954	-2.723.305
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-24.426	-24.426
Resultat før finansielle poster		763.762	-141.268
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		17.325	23.299
Finansielle indtægter		2.613	0
Finansielle omkostninger		-39.273	-59.149
Resultat før skat		744.427	-177.118
Skat af årets resultat	3	-160.739	44.091
Årets resultat		583.688	-133.027

Resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	583.688	-133.027
	583.688	-133.027

Balance 30. juni 2022

Aktiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Indretning af lejede lokaler		66.994	91.420
Materielle anlægsaktiver	4	66.994	91.420
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	118.267	100.942
Deposita	6	240.000	240.000
Finansielle anlægsaktiver		358.267	340.942
Anlægsaktiver		425.261	432.362
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		561.762	812.518
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		110.532	102.451
Andre tilgodehavender		32.522	472.530
Udskudt skatteaktiv		286.994	447.733
Periodeafgrænsningsposter		35.000	7.913
Tilgodehavender		1.026.810	1.843.145
Likvide beholdninger		1.493.909	427.943
Omsætningsaktiver		2.520.719	2.271.088
Aktiver		2.945.980	2.703.450

Balance 30. juni 2022

Passiver

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.030.000	1.030.000
Overført resultat		-337.591	-921.279
Egenkapital		692.409	108.721
Anden gæld		240.652	232.219
Langfristede gældsforpligtelser	7	240.652	232.219
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.130.400	1.363.101
Deposita		27.450	18.000
Anden gæld	7	855.069	981.409
Kortfristede gældsforpligtelser		2.012.919	2.362.510
Gældsforpligtelser		2.253.571	2.594.729
Passiver		2.945.980	2.703.450
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.030.000	-921.279	108.721
Årets resultat	0	583.688	583.688
Egenkapital 30. juni	1.030.000	-337.591	692.409

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
1. Særlige poster		
Covid-19 hjælpepakker	0	201.686
	<u>0</u>	<u>201.686</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.757.736	2.490.768
Pensioner	199.956	136.189
Andre omkostninger til social sikring	64.629	50.851
Andre personaleomkostninger	46.633	45.497
	<u>3.068.954</u>	<u>2.723.305</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	160.739	-44.091
	<u>160.739</u>	<u>-44.091</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler
	DKK
Kostpris 1. juli	122.130
Kostpris 30. juni	122.130
Ned- og afskrivninger 1. juli	30.710
Årets afskrivninger	24.426
Ned- og afskrivninger 30. juni	55.136
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	66.994

5. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	119.278	119.278
Kostpris 30. juni	119.278	119.278
Værdireguleringer 1. juli	-18.336	-41.635
Årets opskrivninger, netto	17.325	23.299
Værdireguleringer 30. juni	-1.011	-18.336
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	118.267	100.942

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nordic ARTists Management Norway AS	Norge	100.000 NOK	100%	118.267	18.968

Noter til årsregnskabet

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. juli	240.000
Kostpris 30. juni	240.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	240.000

7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	240.652	232.219
Langfristet del	240.652	232.219
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	855.069	981.409
	1.095.721	1.213.628

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Inden for 1 år	78.860	52.843
Mellem 1 og 5 år	240.924	97.903
	319.784	150.746

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	246.810	240.462
---	---------	---------

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Artists Management A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021/22 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentations valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter tildelte legater m.m. samt indtjente provisioner i forbindelse med afholdte musikarrangementer og indregnes i takt med disse afholdes. Indtægter fra kontrakter, der løber over flere år, indtægtsføres over kontraktens løbetid.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til afholdelse af koncerter, rejser, repræsentation, reklamer, administration samt lokaler m.m.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter til årsregnskabet

Indretning af lejede lokaler

5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.